令和３年９月１日

保護者の皆様

尾張旭市教育委員会

教育長 河 村  晋

尾張旭市立本地原小学校

校 長 長谷川  環

新型コロナウイルス感染症の拡大防止への対応について

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から新型コロナウイルス感

染症の感染拡大防止に関して、尾張旭市並びに本校の対応に御理解と御協力を

いただき、誠にありがとうございます。

さて、愛知県にさらなる緊急事態宣言が発出されました。現状、変異株の拡

がりによる感染者の低年齢化がますます進んでいます。今後、児童生徒や教職

員が陽性者になった場合、校内での感染を拡げないために、下記の要領で、学

級閉鎖等の対応を実施します。状況によっては、お子さんを緊急に下校させる

場合もありますが、御理解と御協力をいただきますよう、よろしくお願いいた

します。

記

１ 学級閉鎖・学年閉鎖・休校にする場合及びその期間

校内で感染者が出た場合における学級閉鎖・学年閉鎖・休校については、

以下のような文部科学省から出されたガイドラインの内容を基に、校医にも

相談して決定します。

・ 同一学級で複数の感染が判明した場合等は学級閉鎖

・ 複数の学級を閉鎖する場合は学年閉鎖

・ 複数の学年を閉鎖する場合は休校

また、その期間については、濃厚接触者の特定ができるまでの期間、及び

校舎内の消毒作業に要する期間です。

２ 緊急に下校させる場合

児童生徒が登校後に陽性者が判明し、学級閉鎖等の対応をする場合

※ 下校の仕方については、学年下校・一斉下校等、児童生徒のみで下校さ

せます。保護者への引き渡し下校（小学校）は行いません。急な下校も想

定し、お子さんが困ることがないよう準備をお願いします。

３ 保護者の皆様への連絡方法

  登録していただいているメールアドレスへ一斉メール配信で連絡します。

 ※ メールが届かない御家庭には電話連絡をします。

４ その他

⑴ 普段から、陽性者・濃厚接触者への人権に配慮した言動・行動に心がけ

るよう、御家庭でもお話しください。

⑵ 児童クラブや学童クラブについても同様の扱いとなる予定です。

⑶ 緊急の下校への対応でお困りの場合は御相談ください。

      担当 教頭 水野 夏子

                       電話 ５３―２７０２